沙坪坝区生态环境保护综合行政执法支队
沙环执法发〔2020〕7号

沙坪坝区生态环境保护综合行政执法支队

关于印发沙坪坝区生态环境行政执法重大执法决定法制审核清单的通知

支队各科室、执法各大队：

《沙坪坝区生态环境行政执法重大执法决定法制审核清单》已经领导审核，现印发你们，请认真贯彻执行。

重庆市沙坪坝区生态环境保护综合行政执法支队
2020年3月31日
沙坪坝区生态环境行政执法重大执法决定

法制审核清单
	序号
	重大行政执法决定类别
	重大行政执法决定法制审核事项

	1
	行政处罚
	涉及重大公共利益，可能造成重大社会影响或引发社会风险，直接关系行政相对人或第三人重大权益的案件。

	经听证程序后作出的行政处罚决定。

	案件情况疑难复杂、涉及多个法律关系的案件。

	案件承办机构负责人认为应当提请法制审核的其他重大、复杂、疑难的行政处罚决定。

	2
	行政强制
	提请重庆市沙坪坝区生态环境局审核实施查封扣押案件

	3
	行政检查
	提请重庆市沙坪坝区生态环境局审核实施限制生产、停产整治案件

	4
	行政检查
	提请重庆市沙坪坝区生态环境局审核移交公安行政拘留及涉嫌环境污染犯罪移送公安案件

	5
	行政检查
	情况复杂、涉及重大公共利益的，或可能造成重大社会影响或引发社会风险的执法决定

	6
	行政检查
	拟对发生法律效力的行政执法决定进行纠正的

	7
	其他
	法律、法规、规章或者规范性文件规定应当进行法制审核的

重庆市沙坪坝区生态环境保护综合行政执法支队   2020年3月31日印发
​1​

—4—

—3—